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Spørgsmål 

Med vedtagelsen af L 28 i december 2024 blev der indført adgang til, at der under visse 

omstændigheder kan vælges realisationsbeskatning for en række selskabsaktionærer også 

10 år tilbage i tid. Vil ministeren give en status for, hvor mange der på nuværende tids-

punkt har ansøgt herom, og hvor stort et provenutab der vil følge heraf? Der ønskes des-

uden et opdateret skøn for det samlede provenutab (det blev i ændringsforslaget til L 28 

oplyst til 195 mio. kr.) forbundet med adgangen til at vælge realisationsbeskatning ved 

børsnoteringer gennemført før lovens ikrafttrædelse samt et opdateret skøn over den ad-

ministrative opgave hermed (i ændringsforslaget oplyst til ca. 43 mio. svarende til 54 års-

værk).  

 

Svar 

Med virkning fra den 1. januar 2025 kan selskaber vælge realisationsbeskatning af porte-

føljeaktier, der er optaget til handel på et reguleret marked eller en multilateral handelsfa-

cilitet (noterede porteføljeaktier). Adgangen til at vælge realisationsbeskatning vil være 

mulig i en periode på 7 år efter den første børsnotering. Selskaber kan desuden også 

vælge realisationsbeskatning af aktier i selskaber, der er optaget til handel på et reguleret 

marked eller en multilateral handelsfacilitet første gang den 1. januar 2015 og frem, hvis 

selskabet ejede aktierne i det noterede selskab, mindst 30 dage før sidstnævnte selskab 

blev optaget til handel på et reguleret marked eller en multilateral handelsfacilitet.  

 

Selskaber, der ønsker at anvende realisationsprincippet ved beskatningen af deres note-

rede porteføljeaktier i perioden den 1. januar 2015 til og med den 31. december 2024, skal 

anmode om genoptagelse af skatteansættelsen senest den 1. juli 2025. 

 

Skattestyrelsen har oplyst, at der pr. 20. marts 2025 umiddelbart er identificeret 30 selska-

ber, der har ansøgt om genoptagelse med henblik på realisationsbeskatning af deres note-

rede porteføljeaktier. Idet sagsbehandlingen af de modtagne anmodninger endnu ikke er 

afsluttet, er det ikke muligt at angive provenuvirkningen heraf.  

 

Skattestyrelsen vurderer, at antallet af anmodninger vil stige frem mod ansøgningsfristen 

den 1. juli 2025. Det er derfor endnu ikke muligt at angive et opdateret skøn for den sam-

lede provenuvirkning forbundet med adgangen til at vælge realisationsbeskatning med 

virkning fra den 1. januar 2015, eller et opdateret skøn over de administrative omkostnin-

ger forbundet med genoptagelsesanmodningerne.  
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